



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

E. BØG MADSENS FOND
FILOSOFGANGEN 21, 1. SAL, 5000 ODENSE C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 6. maj 2021

Nina Maria Bøg Madsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	E. Bøg Madsens Fond Filosofgangen 21, 1. sal 5000 Odense C
	CVR-nr.: 60 31 91 11 Stiftet: 16. oktober 1999 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tine Seehausen, formand Jens Erik Bøg Madsen Anna Rabjerg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Mageløs 2 5100 Odense C

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens primære aktiviteter består i at investere i ejendomme sammen med datterselskaber og investering i virksomheder.

I Fonden udøves tillige formuepleje med fondens likvide midler.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ud over E. Bøg Madsens Fond består koncernen af datterselskabet Bøg Madsen Holding A/S samt selskabets datterselskaber Bøg Madsen Beheer B.V. og Bøg Madsen Ejendomme ApS.

Datterselskabet Bøg Madsen Beheer B.V. er pr. 30.12.2020 likvideret, da selskabets hovedaktivitet, udlejning af domicilejendom, er solgt fra i regnskabsåret 2020.

Herudover har koncernen aktieandele og aktiv deltagelse i Rosborg Foods Holding A/S.

Ejendomsinvestering

Hovedinteressen ligger på ejendomme beliggende i Odense Centrum og Nyborg Centrum, og i løbet af året er der til ejendomsporteføljen tilkøbt og overtaget i alt 14 ejendomme.

De 14 købte ejendomme i 2020 indeholder til sammen 55 lejemål, og ved udgangen af 2020 havde koncernen samlet 36 ejendomme indeholdende 227 lejemål, hvoraf 4 er erhvervslejemål.

Driften af koncernens danske udlejningsejendomme har i løbet af året forløbet tilfredsstillende, og aktiviteten bidrager ligeledes tilfredsstillende til årets resultat.

I overensstemmelse med den eksisterende investeringsstrategi har Bøg Madsen selskaberne optaget realkreditlån til delvis finansiering af de købte ejendomme i det omfang, det har været vurderet fordelagtigt.

Virksomhedsinvestering

I 2013 indgik koncernen i et betydeligt ejerskab i Rosborg Foods Holding A/S, som er en af Danmarks førende succesrige krydderurteproducenter. I 2020 har denne investering givet et tilfredsstillende og forventet positivt afkast.

Formuepleje

Bøg Madsen koncernen har i løbet af året haft et tilfredsstillende resultat på investeringen af de likvide midler.

Investeringen af de likvide midler varetages af ekstern professionel formueforvalter, og der investeres hovedsageligt i børsnoterede aktier.

Legatuddeling

I samarbejde med Kold College uddeler E. Bøg Madsens Fond årligt et studielegat til en ung gartner, der er villig til at rejse udenlands for at få international erfaring. I 2020 er der ikke uddelt legat, da fonden ikke har modtaget relevante ansøgninger.

Der arbejdes fortsat med at markedsføre legatet, således E. Bøg Madsens Fond også i de kommende år kan skabe et økonomisk grundlag for en ung studerende, der skal have betalt sin rejse og ophold. Med legatet er det håbet, at det i fremtiden vil være med til at tiltrække flere unge mennesker til faget og åbne deres øjne for de store karrieremuligheder i gartneri-erhvervet.

I løbet af året har E. Bøg Madsens Fond igen støttet Odense Blomsterfestival med et væsentligt sponsorat ligesom efterkommere af fondens stifter Ejvind Bøg Madsen har tilsvarende modtaget udlodning fra fonden i 2020.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Årets udlodninger fordeler sig som følger;

Odense Blomsterfestival	250 tkr.
Efterkommere	1.235 tkr.

Årets resultat

I 2020 androg E. Bøg Madsens Fonds resultat inkl. resultat fra datterselskaber et overskud på 19.043 tkr.

Årets resultat er især påvirket af resultatet i det hollandske datterselskab Bøg Madsen Beheer B.V. på 18.1 mkr., hvilket har resulteret i en skattebetaling på 5.7 mkr. i Holland.

Aflønning af bestyrelsen i 2020 udgør 80 tkr.

Egenkapitalen i E. Bøg Madsens Fond androg ved årets udgang 129,0 mio. kr. svarende til en soliditetsgrad på 99,9 %, hvilket betragtes som meget tilfredsstillende.

Likviditeten i E. Bøg Madsens Fond og dens datterselskaber betragtes ved udgangen af 2020 som værende tilfredsstillende og tilstrækkelig til såvel planlagte som forventede investeringer.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for primært Euro.

Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Forventninger til 2021

I 2021 vil der fortsat blive arbejdet målrettet med koncernens aktivitetsområder med henblik på en tilpasning af ejendomsporteføljen og investering i anden virksomhed. Fra begge aktiviteter forventes der som hovedregel et positivt afkast umiddelbart i forlængelse af investeringen.

Ledelsen forventer ikke, at COVID-19 vil have indflydelse på værdien af ejendomsporteføljen, ligesom det ikke forventes, at der vil opstå store tab, som konsekvens af manglende lejeindbetaling, da lejemålene primært er til privat boliganvendelse.

Med baggrund heri sigtes der for 2021 mod et tilfredsstillende resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Ledelsen vurderer, at Fondens påvirkning af COVID-19 pandemien er minimal og at der ikke efter balancedagen er indtruffet øvrige betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har Fonden som overordnet formål:

Investering i virksomheder

Dernæst har Fonden følgende 3 velgørende formål i prioriteret rækkefølge:

Fondsbestyrelsen foretager uddelinger 4 gange årligt. For varetagelse af de vedtægtsbestemte uddelingsformål har fondsbestyrelsen fastlagt en uddelingspolitik, hvorefter uddelinger søges gennemført nogenlunde ligeligt inden for følgende hovedkategorier:

- Stifterens familie
- Medarbejdere
- Gartnerierhvervet på Fyn
- Uddannelsesformål.

Stifterens familie

Yde støtte til stifterens familie - i første række dennes descendenter og disses ægtefæller samt disses efterkommere

Medarbejdere

Yde understøttelse til fungerende eller forhenværende medarbejdere i Fondens virksomheder, eventuelt medarbejders enker eller livsarvinger, hvor der foreligger økonomisk trang, herunder tilfælde af sygdom, ulykke eller alderdom.

Understøttelsen er også gældende for medarbejdere i Bøg Madsen A/S, som var ansat på det tidspunkt, hvor Fonden solgte virksomheden i 2012. Understøttelsen gælder ligeledes forhenværende medarbejdere, enker eller livsarvinger.

Gartnerierhvervet på Fyn

Yde almen støtte til gartnerierhvervet på Fyn.

Støtte og bidrag fra Fonden kan ydes til såvel enkeltpersoner som organisationer og projekter i form af enten periodiske ydelser eller med beløb en gang for alle eller som lån med eller uden sikkerhed.

Ved beslutning om uddeling lægges der vægt på, at uddelingen kan gøre en forskel for en organisation, forening, en person eller en gruppe mennesker.

Hver ansøgning vurderes konkret af Fondens bestyrelse, således det sikres, at Fondens uddelinger falder inden for formålet, og at midlerne udnyttes mest effektivt og hensigtsmæssigt.

Der er i regnskabsåret 2020 foretaget følgende uddelinger indenfor de enkelte hovedkategorier:

Humanitære formål.....	1.235.504 kr.
Sociale formål.....	250.000 kr.
Forskningsformål.....	0 kr.

Redegørelse for god fondsledning mv.

Der henvises til E. Bøg Madsens Fonds hjemmeside for nærmere information.

Hjemmeside: www.eboegmadsensfond.dk

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 tkr.
BRUTTOTAB.....		-137.218	-142
Personaleomkostninger.....	1	-80.000	-80
DRIFTSRESULTAT		-217.218	-222
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		18.879.605	9.018
Finansielle indtægter.....	2	413.328	1.312
RESULTAT FØR SKAT.....		19.075.715	10.108
Skat af årets resultat.....	3	-32.290	-243
ÅRETS RESULTAT		19.043.425	9.865
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		18.879.605	9.018
Vedtægtsbestemte henlæggelser.....		1.485.504	1.335
Overført resultat.....		-1.321.684	-488
I ALT.....		19.043.425	9.865

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		122.751.845	103.872
Finansielle anlægsaktiver.....	4	122.751.845	103.872
ANLÆGSAKTIVER.....		122.751.845	103.872
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	1.589
Udskudt skatteaktiv.....		501.921	525
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	9
Tilgodehavender.....		501.921	2.123
Andre værdipapirer.....	5	5.078.245	5.390
Værdipapirer.....		5.078.245	5.390
Likvider.....		760.634	126
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.340.800	7.639
AKTIVER.....		129.092.645	111.511
PASSIVER			
Grundfond.....		2.000.000	2.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		119.557.549	100.959
Overført overskud.....		7.399.651	8.440
EGENKAPITAL.....		128.957.200	111.399
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		83.351	81
Selskabsskat.....		1.718	0
Anden gæld.....		50.376	31
Kortfristede gældsforpligtelser.....		135.445	112
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		135.445	112
PASSIVER.....		129.092.645	111.511
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundfond	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	2.000.000	100.958.604	8.440.675	111.399.279
Forslag til resultatdisponering.....		18.879.605	-1.321.684	17.557.921
Andre reguleringer af indre værdi.....		-280.660	280.660	0
Egenkapital 31. december 2020.....	2.000.000	119.557.549	7.399.651	128.957.200

NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	3	
Løn og gager.....	80.000	80	
	80.000	80	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	933	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	412.395	1.312	
	413.328	1.312	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	9.274	33	
Regulering af udskudt skat.....	23.016	210	
	32.290	243	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2020.....		3.194.296	
Kostpris 31. december 2020.....		3.194.296	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....		100.677.944	
Årets værdireguleringer.....		18.879.605	
Værdireguleringer 31. december 2020.....		119.557.549	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		122.751.845	
Andre værdipapirer			5
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:		Børsnoterede aktier	
Dagsværdi 31. december 2020.....		5.078.245	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		226.552	

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	6
Eventualforpligtelser Ingen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Ingen.	7
Nærtstående parter Fonden nærtstående parter udgøres af fondens bestyrelse, herunder nære familiemedlemmer til denne samt af datterselskabet, Bøg Madsen Holding A/S.	8
Transaktioner med nærtstående parter Fonden har mellemregning med datterselskabet, Bøg Madsen Holding A/S. Mellemregningen er på normale markedsmæssige vilkår.	
